
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

Číslo záměru: 
Číslo řízení: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

Z/2024/45527 
R/2024/69313 
R/2024/69313/5 
Ing. Renčínová Eliška 
465 466 181 
16.05.2025 

 

  

  

 
Město Vysoké Mýto 
B. Smetany č.p. 92 
566 01 Vysoké Mýto-Město 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Město Vysoké Mýto (IČO 00279773), B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto – Město, 
které zastupuje VECTURA Pardubice s.r.o., pobočka Vysoké Mýto, (IČO 03020223), 17. listopadu 
č.p. 233, 530 02 Pardubice- Zelené Předměstí 

(dále jen "stavebník") dne 07.10.2024 podalo žádost o povolení záměru: 

 

„Výstavba nového chodníku podél hřbitova v ul. Brandlova ve Vysokém Mýtě“ 

stavební objekt: SO 101- Komunikace a zpevněné plochy 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 4128/2 (ostatní plocha), 4128/27 (ostatní plocha), 4128/28 
(ostatní plocha), 4128/154 (ostatní plocha), 4128/155 (ostatní plocha), 4128/203 (ostatní plocha), 
4128/277 (ostatní plocha), 4128/283 (ostatní plocha), 4129 (ostatní plocha), 4132/73 (ostatní 
plocha), 4849 (ostatní plocha), 4853 (ostatní plocha) v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad místně příslušný podle 
§ 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád"), dle působnosti ve věcech stavebního řádu podle § 30 odst. 1 písm. f) dále § 30 odst. 3 písm. 
a) a § 34a odst. 1 písm. a) a současně i podle ustanovení § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá účastníky, 
dotčené orgány a hlavního projektanta podle § 188 odst. 1, stavebního zákona, o zahájení 
stavebního řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení mohou uplatnit 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 
 
K později uplatněným námitkám se bude přihlížet dle § 190 odst. 1, stavebního zákona. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké 
Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, dveře č. 303, v úřední dny Po a St 7,30 - 17,00 (nejlépe po telefonické 
domluvě). 
 
Stavební úřad dále vyrozumívá, že dle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 5 dnů, která začíná běžet šestnáctý den ode dne 
doručení tohoto oznámení. Seznámení se s podklady pro rozhodnutí a případné vyjádření se k nim 



R/2024/69313/5 
 str. 2 

 
je možné na odboru stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, 
dveře č. 303, v úřední dny Po a St 7,30 – 11,30 a 12,30 - 17,00 (nejlépe po telefonické domluvě). 
Tato lhůta již neslouží k uplatnění námitek. 
 

Popis stavebního záměru: 

SO 101   Komunikace a zpevněné plochy: 

Jedná se o novostavbu chodníku podél hřbitova v ul. Brandlova od ul. Jirečkova po ul. Vřesová. 
Celková délka chodníku je cca 160 m. Součástí stavby je také napojení na stávající zpevněné plochy 
a zatravněné plochy. 

 

Součástí stavby je také napojení na stávající zpevněné plochy a zatravněné plochy. Napojení na 
stávající zpevněné plochy bude provedeno ve stávající rovině bez převýšení. 

 

Chodník bude s povrchem ze zámkové dlažby šedé. Okolní terén bude upraven pomocí 
ohumusování tl. 15 cm a zatravnění. Odvodnění chodníku je zajištěno jeho příčným sklonem ke 
komunikaci a dále pak do stávajících uličních vpustí v ul. Brandlova. 

 

Šířka chodníků bude min. 1,75 m resp. 2,0 m. Podél hřbitova od ul. Jirečkova k ul. Wirthova je 2,0 
m a od ul. Wirthova k ul. Vřesová 1,75 m. Základní příčný sklon chodníku bude max. 2 %. Podélný 
sklon chodníku nepřesáhne 8,33 %. Podélný sklon rampové části chodníku bude maximálně 12 %. 
V místech pro přecházení nebo míst, kde je umožněn přechod jsou obruby sníženy na +2 cm 
(bezbariérová úprava). Napojení na stávající zpevněné plochy bude provedeno ve stávající rovině 
bez převýšení. 

 

V místech snížených obrubníků   snížený obrubník chodníku, obecně míst s obrubníkem ve výšce 
<8 cm bude umístěn varovný pás šíře 40 cm z betonové dlažby reliéfní pro nevidomé kontrastní   
červené barvy. Varovné pásy budou ohraničovat všechny obrubníky s výškou menší než 8 cm nad 
pojížděným pásem. 

 

Odvodnění chodníku je zajištěno jeho příčným sklonem ke komunikaci a dále pak do stávajících 
uličních vpustí v ul. Brandlova. Sjezdy budou s povrchem z drenážní dlažby – odvodnění sjezdu 
zajištěno vsakováním mezi spárami v dlažbě. 

 
Přesné vyobrazení záměru viz. příloha č. 1 – příloha č. 2 tohoto dokumentu. 
 
 
Účastníci řízení dle § 188 odst. 3 stavebního zákona (identifikace označením pozemků): 
Pozemky parc. č. 725, 727/1, 727/2, 728, 729/1, 729/2, 730/1, 730/2, 731, 818/1, 819/1, 4128/96, 
4128/98, 4128/99, 4128/100, 4128/101, 4128/102, 4128/103, 4128/104, 4128/105, 4128/149, 
4128/157, 4128/160, 4128/161, 4128/162, 4128/163, 4128/164, 4128/165, 4128/192, 4128/194, 
4128/204, 4128/214, 4128/262, 4128/266, 4128/278, 4128/284, 4128/291, 4128/299, 4128/301, 
4128/353, 4132/103, 4854/1 v k. ú. Vysoké Mýto. 
 
Objekty s č.p.: 235, 330, 343, 526, 527, 528, 535, 549 v katastrálním území Vysoké Mýto 
 
Poučení: 
 
Podle § 190 odst. 1 a 2 stavebního zákona musí být námitky účastníků uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, popřípadě při veřejném ústním jednání, a nebylo-li nařízeno, ve lhůtě stanovené ve 
vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá 
je pouze tehdy, týká-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit 
námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 



R/2024/69313/5 
 str. 3 

 
dokumentace, se nepřihlíží. Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich 
procesních práv. 
 
Účastníci mohou uplatňovat námitky pouze v rozsahu § 190 odst. 3 stavebního zákona. 
 
Stavební úřad může dle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v 
řízení závažně stěžuje jeho postup. 
 
Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník právo zvolit si zmocněnce na základě doložení písemné 
plné moci. Plná moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze 
jednoho zmocněnce. Podmínky zmocnění a práva pro zmocněnce vychází z § 3 odst. 2–4 správního 
řádu. 

 
Jelikož se dle § 144 odst. 1 správního řádu jedná o řízení s velkým počtem účastníků, postupuje se 
při doručování dokumentů v tomto řízení dle § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona. Vyrozumění o 
zahájení řízení je jednotlivě doručeno pouze účastníkům dle § 182 písm. a), b) a c), ostatním 
účastníkům je doručováno veřejnou vyhláškou. Všechny další písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli a obci v níž se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. 
 
Dle § 188 odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 182 písm. d), na dokumentech 
vydaných v tomto řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí. 
 
Dle § 25 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctý den od vyvěšení na úřední 
desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schvaluje a podepisuje 
Ing. Bc. Martina Junková 
vedoucí odboru stavebního úřadu  
 
 
 
 
Příloha: 
1x volně zmenšený výkres koordinační situace /1 list A4/ 
1x volně zmenšený výkres katastrální situace /1 list A4/ 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě) 
VECTURA Pardubice s.r.o., pobočka Vysoké Mýto, IDDS: z37ih3r 
  sídlo: 17. listopadu č.p. 233, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

zastoupení pro: Město Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto- Město 
 
Účastníci řízení podle § 182 písm b) stavebního zákona (jednotlivě) 
Město Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto- Město 
 



R/2024/69313/5 
 str. 4 

 
Účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (jednotlivě) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01 Ústí nad Labem-Klíše 
COMA s.r.o., Masarykova 8, 572 01 Polička 
Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová č.p. 168, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
 
Účastníci řízení podle § 182 písm. d) a e) stavebního zákona (veřejná vyhláška) 
Pozemky parc. č. 725, 727/1, 727/2, 728, 729/1, 729/2, 730/1, 730/2, 731, 818/1, 819/1, 4128/96, 
4128/98, 4128/99, 4128/100, 4128/101, 4128/102, 4128/103, 4128/104, 4128/105, 4128/149, 
4128/157, 4128/160, 4128/161, 4128/162, 4128/163, 4128/164, 4128/165, 4128/192, 4128/194, 
4128/204, 4128/214, 4128/262, 4128/266, 4128/278, 4128/284, 4128/291, 4128/299, 4128/301, 
4128/353, 4132/103, 4854/1 v k. ú. Vysoké Mýto. 
 
Objekty s č.p.: 235, 330, 343, 526, 527, 528, 535, 549 v katastrálním území Vysoké Mýto 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad 
Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova č.p. 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

 
Na vědomí: 
Hlavní projektant- Ing. Ondřej Kvaček, ČKAIT- 0701616 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 00279773 

 
 
Tato písemnost bude dle § 25 správního řádu vyvěšena na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................    Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Písemnost byla dne …………………………………….. zveřejněna na adrese: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/uredni-deska/ 
 
Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

  

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/uredni-deska/


R/2024/69313/5 
 str. 5 

 
Příloha č. 1: Koordinační situační výkres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R/2024/69313/5 
 str. 6 

 
Příloha č. 2: Katastrální situační výkres 
 


		2025-05-16T15:26:33+0200


	



